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Kørselsaftale i Asta Fonden

Nyhedsbrevsredaktør: Camilla Panting, email: ck4f@kk.dk

I 2022 indgik Asta Fonden som 
bekendt en ny driftsoverenskomst 
med Københavns Kommune. 
Med den nye organisation og 
økonomiske ramme følger også, at 
Asta Fonden skal have en samlet 
aftale omkring kørsel til alle de tre 
aktivitets- og samværstilbud. 
Som loven foreskriver, gik vi derfor i gang med at 
lave et udbud på kørselsopgaven, der tilgodeser 
Asta Fondens samlede kørselsbehov. Udover et 
budget indeholdt udbuddet de kvalitetskrav, som 
en leverandør skal leve op til.
Nu er den proces afsluttet, hvor kørselsfirmaer 
har kunne byde ind på opgaven og redegøre for, 
hvordan og til hvilken pris, de kan løse den. Valget 
er faldet på HB, der samlet set præsenterede den 
bedste løsningsmodel. 
Samarbejdet træder i kraft allerede den 1. 
september 2023.  
Der er blandt andet lagt vægt på, at kørslen 
kommer til at ske med faste chauffører. Det 
kan også gøre en stor positiv forskel for 
borgerne, at alle Asta Fondens tilbud med 
den nye aftale får mulighed for busture ud 
af huset i aktivitetstilbuddets åbningstid. Vi 

ved fra brugertilfredsheds- 
undersøgelser, at ture ud 
af huset er noget, borgerne 
efterspørger, men hidtil har det 
kun været aktivitetstilbuddet 
på Lærkevej, som har haft en 
kørselsaftale, der indbefattede 
den mulighed. 

På mange måder, vil den daglige kørsel til og fra 
borgernes hjem ligne det, som vi kender fra i dag. 
Det må dog forventes, at den enkelte person kan 
komme til at opleve justeringer i sin kørsel, måske i 
form af en ny chauffør eller i de konkrete tidspunkter 
for afhentning.
Som med alt nyt forventer vi, at eventuelle ændringer 
i borgernes rutiner selvfølgelig kræver en tilvænning, 
og vi beklager meget de gener, det eventuelt kan 
betyde for nogle. Vi beder dog også alle om at være 
åbne og ikke bekymre sig unødigt på forhånd. 
Intentionen er at tilbyde alle en god og tryg transport 
og med en større fleksibilitet i form af mulighed for 
ture. 
Vi takker HB for deres lovende bud på en løsning, og 
vi ser frem til et godt samarbejde.
Med venlig hilsen 
Asta Fondens samlede ledelse og bestyrelse       

Nye ansigter i Asta Fonden

Svea,  
Asta Rymarksvej

Nina,  
Asta Rymarksvej

Caspar,  
Asta Rymarksvej

Mille, 
Asta Klædemålet

I Asta Rymarksvej har vi med sommeren 2023 
budt tre kollegaer velkommen. 

Per 1. juli indgår Svea i den faste personalegruppe. 
Vi kender Svea, der som kulturformidler længe 
har undervist Søndre Fasanvejs kunsthold og er 
medlem af Astas Venners bestyrelse. Svea var 
frivillig i venskabsforeningen i 2016, og siden har vi 
holdt fast i hende og hun i os. 

Nina og Caspar er tiltrådt i faste stillinger per 

1. august. Nina er Social- og Sundhedsassistent 
og elsker natur, camping og friluftsliv. Casper er 
pædagog, musiker og glad for at tegne. Mange vil 
kende Casper, idet han kommer fra nogle år i Lavuks 
fritids- og ungdomsklub på Borgervænget. 

Mille, som alle i hvert fald kender, er konstitueret 
leder på Asta Klædemålet, er forlænget i sin 
konstituering frem til efteråret 2024 

Velkommen alle fire - det er godt I er her!


